notitiam sacerdotis; « si nec ecclesiam audierit, sit tibi tamquam ethnicus et publicanus<sup>2</sup>. »

Sed quod peius est, dum illi, qui tantum malum committunt, ab aliquibus non solum non corripiuntur, verum etiam palpantur et blande accipiuntur, ideo ipsa sacrilega crimina nutriuntur, et sine ullo timore ac  
15 verecundia perpe<sup>tr</sup>antur. Sed nos timere debemus illud quod de Achar, qui de Iericho regulam auream furatus fuerat, scriptum est; quando pro unius hominis peccato super omnes ira Dei desaevit, et nec requievit furor Dei a populo, donec ille qui malum fecerat Domino iubente contereretur.

3. Cum enim illi de quibus loquimur uxores suas castas  
20 esse <sup>20</sup>velint, qua conscientia adulteria nefanda committunt, et dicunt sibi licere quod eis omnino non licet; quasi alia praecepta Deus dederit viris, alia feminis? Dicat quicumque ille est, qua lege permittente crimina ista committat, cum a divina et ab humana lege omne adulterium  
25 puniatur. Ideo tamen hoc malum non prohibetur, <sup>25</sup>quia a multis committitur. Sed quanto ab hominibus minus distringitur, tanto magis divino iudicio gravius vindicatur.

Nam illud quale est, quod aliqui in hanc inpudentiam prorumpunt, ut dicant haec tam crudelia mala viris  
30 et feminae aequaliter Christi sanguine sunt redempti, <sup>30</sup>et simul sacrosancto lavacro sunt abluti, et ad altare Domini

17 requievit : quievit L<sup>6</sup> || 30-31 et<sup>2</sup> — accipiunt om. L<sup>1-2</sup>.

<sup>2</sup> Matth. 18, 17.

1. Cf. Jos. 8, 1-26.

2. En fait, dans ses sanctions, le droit romain avait toujours maintenu une distinction entre l'homme et la femme adultères.

s'il n'écoute pas l'Église, qu'il soit pour toi comme un païen et un publicain<sup>2</sup>. »

Mais il y a pire : tandis que ces hommes, coupables d'un si grand péché, non seulement ne sont pas corrigés par certains mais sont même flattés et reçus avec des caresses, à cause de cela les crimes sacrilèges eux-mêmes sont nourris et perpétrés sans aucune crainte ni vergogne. Mais nous devons craindre ce qui a été écrit au sujet d'Achar<sup>1</sup>, qui avait dérobé un lingot d'or venant de Jéricho ; alors, à cause du péché d'un seul homme, la colère de Dieu sévit avec violence sur tous et la fureur de Dieu s'abattit sur le peuple jusqu'à ce que celui qui avait fait le mal eût été anéanti sur l'ordre du Seigneur.

**Égalité des sexes  
devant  
la loi divine**

3. En effet, alors que ceux dont nous parlons veulent que leurs épouses soient chastes, avec quelle conscience commettent-ils ces adultères abominables et disent-ils que leur est permis ce qui ne leur est absolument pas permis ? Comme si Dieu avait donné des commandements différents aux hommes et aux femmes ! Qu'un de ceux-là nous dise quelle loi lui permet de commettre ces crimes, alors que tout adultère est puni et par la loi divine et par la loi humaine<sup>2</sup>. Cependant, si ce mal n'est pas réprimé, c'est que beaucoup le commettent. Mais d'autant moins le punissent les hommes, d'autant plus sévère sera le châtement au jugement divin.